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   REPUBLIKA E SHQIPERISË 

AGJENCIA PËR MBËSHTETJEN E SHOQËRISË CIVILE 
 
 

 
Nr. 249 Prot.                     Datë 22.9.2020 
 
 
 
Lënda:  Treguesit e buxhetit të katër mujorit të II të vitit 2020  për institucionin AMSHC. 
 

  MINISTRISË SË FINANCAVE DHE EKONOMISË  

  DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË BUXHETIT  

  DREJTORISË SË ANALIZAVE DHE POLITIKAVE BUXHETORE  

            Tiranë 

          

 
Në zbatim të Ligjit nr.9936, datë 26.06.2008 “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, të Ligjit Nr.88/2019  “Për Buxhetin e Vitit 2020” ,  në 
zbatim të Udhëzimit të  përhershëm të  Ministrit të Financave Nr.2, datë 6.02.2012 “ Për 
proçedurat standarte të zbatimit të Buxhetit”, në zbatim te Udhëzimit plotësues nr. 2, datë 
20.01.2020 “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2020,  si edhe sipas Udhëzimit nr.22 datë 17.11.2016 
”Për Procedurat standarde të monitorimit të buxhetit në njësitë e qeverisjes qëndrore”, 
institucioni Agjencia  për Mbështetjen e Shoqërise Civile, raporton mbi treguesit e buxhetit të 
katër mujorit të dytë të vitit 2020 .  
 
Institucioni ka arritur objektivin e tij, mbështetjen financiare dhe monitorimin për projekte të 
OJF-ve sipas programeve të miratuara nga Bordi Mbikqyrës i AMSHC-së nëpërmjet menaxhimit 
me efektivitet, efiçencë dhe ekonomik të burimeve. 
 
Fondet buxhetore të akorduara për vitin 2020  janë në vlerën 123,500,000 lekë për shpenzime 
korrente dhe kapitale : 
                 në lekë 

EMËRTIMI VITI 2020    

Shp. Paga & Sig. Shoq.    16,500,000 
Shp. të tjera korrente  106,000,000 
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Shp.kapitale të brendshme      1,000,000 
Totali  123,500,000 

 
 
Institucioni AMSHC,  ka realizuar fondet buxhetore për katër mujorin e dyte  të vitit 2020  
në vlerën 58,041,199    lekë.  
 
Fondi buxhetore janë realizuar respektivisht si :  
 
Artikulli “Paga” (600) është planifikuar në vlerën 13,800,000 lekë, realizuar 9,687,155 lekë. 
 
Artikulli “Kontributi Sigurimeve Shoqërore dhe Shëndetësore” (601) është planifikuar në vlerën 
2,700,000  lekë, realizuar  1,591,242 lekë. 
 
Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shoqërore (artikulli 600-601), është realizuar në zbatim të 
strukturës organizative të miratuar, me VKM nr. 769, datë 15.07.2009 dhe VKM “Për 
përcaktimin e numrit të Punonjësve me kontratë të Përkohshme për vitin 2020  në njësitë e 
qeverisjes qendrore”. Gjatë vitit 2020, numri mesatar i punonjësve është realizuar 16 punonjës 
faktik nga 16 punonjës të miratuar në                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
strukturë, si dhe dy  punonjës me kontratë të përkohshme.  
 
Artikulli “Mallra dhe Shërbime” (602) është planifikuar në vlerën 5,000,000 lekë, realizuar 
2,076, 803    lekë. 
 
Në realizimin e shpenzimeve operative, AMSHC është  mbështetur në një shpërndarje sa më 
racionale të kërkesave, të cilat lidhen me: 
 
- Realizimin e shpenzimeve të detyrueshme  ndaj shtetit, si detyrime taksa e tatime, energji 
elektrike, ujë, shërbime postare e telefonike, në funksion të një veprimtarie normale 
institucionale. 
 
- Kyerjen e blerjeve dhe prokurimeve të mallrave dhe shërbimeve me të tretë për nevoja të 
AMSHC.  
 
- Krijimin e facilitetit për udhëtime pune brenda dhe jashtë vendit me fokus rritjen e kapaciteteve 
të stafit, rritjen e bashkëpunimit me OJF-të, me organizatat e shoqërisë civile si dhe shkëmbimin 
e eksperiencave dhe praktikave më të mira me vendet e rajonit dhe më gjërë.  
 
Artikulli “Transferime Korrente të Brendshme” (604), është planifikuar në vlerën 101,000,000 

lekë, realizuar 44,656,000  lekë. 

 Nga ky ze jane hequr 40,000,000 leke nepermjet aktit normativ duke bere qe te jene plan 

61,000,000 leke per Vitin 2020.  
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Ky është dhe zëri më me peshë në strukturën e buxhetit të AMSHC-së, duke qenë se dhe misioni 
i këtij institucioni ka si qëllim kryesor financimin e Shoqërisë Civile me Grante për 
projektpropozimet të OJF-ve  përfituese si dhe mbështetjen teknike të OSHC-ve në vend. 
 
Në realizimin e këtij zëri, AMSHC-ja  ka vazhduar me monitorimin dhe \ disbursimet e mbetura 
të Thirrjes 12 si dhe ka ndjekur disbursimet e Thirrjes 13 pas lidhjes se kontratave.  
 
 
Artikulli “Investime” (231) është planifikuar në vlerën 1,000,000 lekë, për blerje pajisje  
elektroniuke dhe zyre . 
 
Në realizimin e zërave buxhetore të planifikuar për Vitin 2020, AMSHC ka zbatuar me 
korrektësi të gjitha detyrimet që rrjedhin nga Ligji nr. 10093, datë 09.03.2009 ”Për Organizimin 
dhe Funksionimin e Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile”, si dhe legjislacionin 
admnistrativo-financiar në fuqi.  
 

 

         
      

 

             DREJTOR EKZEKUTIV 
 

Andi KANANAJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi : Leonida Hasa   

Përgj. Sek. të Financës&Kontrollit të Brendshëm  



RAPORT I  MONITORIMIT FINANCIAR (kater mujori I dyte   2020)
Formati nr.6:  Raporti i Shpenzimeve Faktike te Programit sipas Artikujve.

Periudha Maj ‐ Gusht  2020 Ne  Leke

Grupi 88

Emri i Grupit Kodi 1110

Programi Titulli

 

Programet PBA Buxhet 2020 Fakti Diferenca

Titulli Emri Plan 2020 Plani I rishikuar gjate vitit 2020 2020

600 13,800,000 13,800,000.0 9,687,154 4,112,846
601 2,700,000 2,700,000.0 1,591,242 1,108,758
602 5,000,000 5,000,000.0 2,076,803 2,923,197
603 0 0.0
604 Transferta korrente te brendshme (Kap 1) 101,000,000 61,000,000.0 44,656,000 16,344,000
604 0.0 0
605 Transferta korrente te huaja 0 0.0 0.0
606 Trans per Buxh. Fam Ind 0 100,000.0 30,000 0.0

Nen Totali Shpenzime korrente 0 0.0 0.0
230 Kap te Patrupezuara 0 0.0 0.0
231 1,000,000 1,000,000.0 0 0.0
232 0 0.0 0.0

Nen Totali Shpenzime kapitale 0 0.0 0.0
0 0.0 0.0

123,500,000 83,600,000.0 58,041,199 24,488,801.0

Jashte Buxhetore 0 0 0 0

TOTALI (Korrente + kapitale + jashte buxhetore) 0 83,600,000.0 58,041,199.0 25,558,801.0

Emri Leonida Hasa Emri Andi Kananaj 

Firma Firma

Data Data

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Transferta korrente te brendeshme (Kap 6)

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Totali Korrente + Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

AGJENCIA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE

Shpenzimet e AMSHC

Paga

Sigurime Shoqerore

Shpenzime operative

Subvencione

Mbeshtetje per Shoqerine Civile
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